informasi dengan bantuan berbagai
referensi di perpustakaan, seperti:
buku-buku, dokumen, catatan dan
kisah-kisah sejarah lainnya.

HASIL DAN PEMBAHASAN
1. K.H Ahmad Dahlan

K.H Ahmad Dahlan lahir di
Kauman Yogyakarta tahun 1285
H/1869 M. Muhammad Darwis
adalah nama beliau pada masa
kanak-kanak, barulah ketika naik
haji namanya berganti menjadi
Ahmad Dahlan. Dilahirkan dari
ibu yang bernama Siti Aminah
dan ayah K.H Abu Bakar (seorang
khatib Masjid Agung Kesultanan
Yogyakarta), putra ke empat dari
enam bersaudara.